Muhammad I berhasil naik tahta sebagai pemimpin tunggal

pada tahun 1413 M.

Sepeninggal Sultan Muhammad Al-Fatih, anaknya Bayazid II bangkit

menggantikan.Sultan Bayazid menyerahkan kekuasaan kepada anaknya, salim I.Khalifah Salim

menduduki singgasana pemerintahan Khilafah Utsmani pada tahun 918 H/ 1512 M Khalifah

Salim wafat pada tanggal 9 Syawwal 926 H, pada malam sabtu. Kemudian Khalifah Sulaiman

Khan (pengganti Khalifah Salim) memerintahkan untuk membangun satu masjid besar dan

bangunan untuk para fakir miskin sebagai sedekah atas nama ayahnya.(UTSMANI &

JANUAR, n.d.)

keadaan demikian, Utsman menyatakan kemerdekaannya dan berkuasa penuh atas daerah yang

dikuasainya. Maka sejak itulah kerajaan Utsmani dinyatakan berdiri, dan Penguasa pertamanya

adalah Usman, yang disebut juga dengan Usman I. Usman I mengumumkan dirinya sebagai

Padiansyah Ali Usman (Raja Besar keluarga Usman), tahun 699 H (1300 M), setapak demi

setapak wilayah kerajaan dapat diperluasnya. Ia melakukan ekspansi ke daerah perbatasan

Bizantium dan menaklukan kota Brosseca tahun 1317 M. Kemudian pada tahun 1326 M kota